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کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۰ را تصویب کرد

یارانهنقدیدردوسقفپرداختمیشود

بار
اخ

وراث برای تعیین تکلیف سهام عدالت متوفیان اقدام کنند
مدیــر برنامه ریــزی و توســعه ســپرده گذاری مرکــزی اوراق بهــادار کشــور گفــت: 
بررسی ها نشان می دهد در ۱۵ سال گذشته بیش از سه میلیون نفر از سهامداران 
عدالت فوت شده اند که وراث باید برای تعیین تکلیف سهام عدالت آنها اقدام 
کننــد. »محمدجواد فرهانیان« افزود: شــرایط کرونا و لــزوم رعایت پروتکل های 
بهداشــتی سبب شــده این شــرکت کل فرآیند انتقال ســهام به وراث را به شکل 
مکانیــزه انجام  دهد. وی اضافه کرد: ابتــدا وراث قانونی می توانند برای اطلاع از 
وضعیت ســهام عدالت متوفیان به نشــانی اینترنتی samanese.ir مراجعه و با 
ورود اطلاعات هویتی متوفی از مشــمول بودن وی کســب اطــلاع کرده و صورت 

وضعیت دارایی سهام عدالت مربوط را مشاهده کنند.
وی خاطرنشــان کــرد: پــس از انجام انحصــار وراثــت، ورثه باید در ســامانه 
ســجام ثبت نام کنند و یکی از ورثه با مراجعه به ســایت شــرکت سپرده گذاری 
مرکزی، قســمت میــز خدمت الکترونیــک را انتخاب کــرده و اطلاعات مربوط 
بــه انحصار ورثــه را بارگذاری  کند، در نهایت شــرکت ســپرده گذاری اقدام های 
لازم بــرای انتقال ســهام عدالت بــه وراث را انجام می دهــد. فرهانیان توضیح 
داد: زیرســاخت های الکترونیکی تخصیص سهام عدالت متوفیان به وراث در 
شرکت سپرده گذاری مرکزی آماده شده و منتظر تأیید نهایی قوه قضائیه است 
و چنانچــه قــوه قضائیه تأیید کند، کلیــه فرآیند انتقال قهری به شــیوه مکانیزه 
انجــام می شــود، به عبارت دیگــر چنانچه قوه قضائیه تأیید کند، این ســهام به 

شکل خودکار به ورثه قانونی متوفی منتقل خواهد شد./ایرنا

کالاهای استراتژیک در اولویت تخلیه قرار گرفت
ستاد تنظیم بازار، گمرک را مکلف به جلوگیری از متروکه شدن کالاهای راهبردی 
موجــود در بنــادر کــرد و با افزایــش مهلت پرداخــت مابه التفاوت نــرخ ارز برای 
نهاده هــا و مــواد اولیه تولید بخش کشــاورزی که گروه کالایی آنهــا از ۱ به ۲ تغییر 
یافته، از ۶ ماه به یک ســال موافقت کرد. این تصمیم با توجه به گزارش شــرکت 
پشــتیبانی امــور دام در خصوص متروک شــدن کالاهای اساســی شــامل کنجاله 
سویا، ذرت، جو دامی، گوشت قرمز و گوشت مرغ در بنادر شمالی کشور به دلیل 
محدودیت های ناشی از کرونا و تأخیر در تأمین و انتقال ارز و عدم دریافت اسناد 
در زمان مقرر، گرفته شده است. بر این اساس گمرک مکلف شد به منظور تأمین 
ذخایر راهبردی کشور توسط شرکت پشتیبانی امور دام، از متروکه شدن کالاهای 

یادشده موجود در بنادر جلوگیری و در اولویت تخلیه قرار گیرد./ایسنا

رشد ۴۲.۸ درصدی مانده تسهیلات بانکی تا پایان مهر
روابــط عمومــی بانک مرکزی اعلام  کرد: بــر پایه آخرین آمارهای به دســت آمده، 
مانــده تســهیلات بانکــی در پایــان مهرماه امســال رشــد ۴۲.۸ درصدی نســبت به 
مدت مشــابه سال گذشــته تجربه کرده است. گزارش وضعیت کل مانده سپرده ها 
و تســهیلات ریالی و ارزی بانک ها و مؤسســات اعتباری به تفکیک اســتان در پایان 
مهرماه ســال ۹۹ حاکی از آن اســت که مانده کل ســپرده ها افزون بر ۳۳۳۸۰ هزار 
میلیارد ریال شــده است که نســبت به مقطع مشابه سال قبل )۹۶۵۴ هزار میلیارد 
ریال( ۴۰.۷ درصد و نســبت به پایان ســال قبل )معادل ۶۲۱۷ هــزار میلیارد ریال( 
۲۲.۹ درصــد افزایــش نشــان می دهــد. بالاتریــن مبلغ ســپرده ها مربوط به اســتان 
تهران با مانده ۱۸۱۳۹ هزار میلیارد ریال و کمترین مبلغ مربوط به استان کهگیلویه 
و بویراحمــد معــادل ۸۲.۴ هزار میلیارد ریال اســت. مانده کل تســهیلات افزون بر 
۲۴۱۹۶ هزار میلیارد ریال است که نسبت به مقطع مشابه سال قبل )۷۲۴۸.۴ هزار 
میلیارد ریال( ۴۲.۸ درصد و نسبت به پایان سال قبل )۴۸۴۰.۴ هزار میلیارد ریال( 

۲۵ درصد افزایش داشته است./بانک مرکزی

و  بودجــه  فصــل  در   | اقتصــادی  گــروه 
روزهای پــرکار نمایندگان مجلس دیروز 
پــس از برگزاری جلســه علنــی، اعضای 
کمیسیون تلفیق درباره سند مالی ۱4۰۰ 
مصوباتی داشتند. در همین رابطه رحیم 
زارع، ســخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه 
بودجه ســال ۱4۰۰ در تشــریح مصوبات 
این کمیسیون، گفت: در راستای تعامل 
بــا دولت و افزایش تعداد نفر اشــتغالی 
که دولت در لایحه دیده اســت مقرر شد 
میزان اشتغال از یک میلیون نفر به یک 
میلیون و 5۰۰ هزار نفر در سال آینده ارتقا 
پیدا کند، این تغییر در پی نشســت هایی 
اســت که کمیته های مختلف کمیسیون 
تلفیــق بــا وزرای راه و شهرســازی، نفت 
و صمــت داشــته اند. این جلســات برای 
ایجــاد یــک میلیــون و 5۰۰ هــزار شــغل 
صحــن  در  نهایــت  در  و  شــده  انجــام 
کمیسیون تلفیق درباره آن تصمیم گیری 
می شود. وی با بیان اینکه در پی مصوبه 
دیروز کمیسیون متبوعش، منابع یارانه ها 
یکجــا دیــده شــده اســت، توضیــح داد: 
تقریباً منابع تبصره ۱4، 46۳هزار میلیارد 
تومان لحاظ شــده که ۱4.5 درصد سهم 
نفــت در خصوص پالایشــگاه ها و پخش 
فرآورده های نفتی نیز تفکیک می شــود. 
زارع همچنین افــزود: یارانه نقدی در دو 
ســقف پرداخت می شود که 5۸ میلیون 
نفر یک مبلــغ و مازاد بر 5۸ میلیون نفر 
مبلغ دیگری دریافت می کنند. همچنین 
یارانــه تولید برای نخســتین بار در ســال 
کــه در حــوزه  ۱4۰۰ پرداخــت می شــود 
ایجاد اشتغال و یارانه سود تسهیلات در 
حوزه های کشــاورزی، مســکن و صنعت 
و معــدن اســت. بــه گــزارش خبرگزاری 
خانه ملت، سخنگوی کمیسیون تلفیق 
مطرح کرد: همچنین سهم دستگاه های 
اجرایــی از 4۳6 میلیــارد تومان جداگانه 
پرداخــت خواهد شــد امــا در ردیف های 
عمومی بودجه می آیــد، در واقع تبصره 
۱4 در بودجه ۱4۰۰ نسبت به سال گذشته 

متفاوت خواهد بود.

ë  بودجــه تولید محتوا برای 27 دســتگاه
فرهنگی

وی همچنیــن در رابطــه بــا حواشــی 
پیش آمده پیرامون بودجه بخش تولید 
محتــوای فرهنگی، با اشــاره به بحثی که 
در فضــای مجــازی در رابطــه بــا ۳ هزار 
میلیــارد تومانی که بــرای تولید محتوای 
فرهنگــی و حــوزه مجــازی پیــش آمــده 
است، گفت: این بودجه فقط برای صدا 
و ســیما نیســت زیــرا تقریباً ۲۷ دســتگاه 
و  فرهنــگ  وزارت  جملــه  از  فرهنگــی 
ارشــاد بــرای تولیــد محتــوای فرهنگی و 
کنتــرل فضای مجــازی بودجــه دریافت 
خواهنــد کــرد. در واقــع ۳ هــزار میلیــارد 
تومــان مذکــور میــان ۲۷ دســتگاه توزیع 
خواهــد شــد. وی همچنیــن در رابطــه با 
اصلاح ساختار و ارتقای شفافیت بودجه 
شرکت های دولتی توضیح داد: براساس 
آخریــن اصلاحــات ما، همسان ســازی و 
انطباق سرفصل های بودجه شرکت های 
دولتی با کسر فصل های حسابداری آنها 
حداکثر تا پایان خرداد ماه هر سال است. 
همچنین بخشــنامه بودجه شرکت های 
دولتی در آینده مجزا از بخشنامه بودجه 
وزارتخانه هــا و مؤسســات دولتی خواهد 
بــود. زارع اظهار کرد: هیــأت مدیره های 
شــرکت های دولتی و هیأت هــای عامل 
آنهــا مکلــف هســتند؛ بودجــه تفصیلی 
سالانه خود را براساس مصوبه مجموعه 
عمومی و بخشــنامه ای که مختص خود 
شــرکت های دولتی اســت مصوب کنند 
و در بودجــه شــرکت های دولتــی بیاید و 
تطبیق بودجه این شــرکت ها براســاس 
عملکرد در سال آینده خواهد بود و تهیه 
صورت های مالی میــان دوره 6 ماهه که 
غیرتلفیقی محســوب می شــود که برای 
شــرکت های اصلــی و مادرتخصصــی و 

بانک ها الزامی است.
ë  تصویب آیین نامه ساماندهی حقوق و

مزایای مدیران
سخنگوی کمیســیون تلفیق بودجه 
همچنیــن  کــرد:  اضافــه   ،۱4۰۰ ســال 

شــرکت های دولتی مکلف شــدند آمار 
نیــروی خــود را تــا ۳۱ اردیبهشــت ماه 
در ســامانه کارکنــان اداری کشــور ثبت 
کنند. ثبت حقوق و مزایای آنها باید به 
صورت ماهانه باشد و هرگونه فعالیت 
خــارج از وظایف مندرج در اساســنامه 
آنها ممنوع شــده است. وی ادامه داد: 
همچنیــن ســازمان امــور اســتخدامی 
کشــور مکلــف اســت آیین نامــه احــراز 
ســایر  و  عامــل  مدیــران  صلاحیــت 
اشخاص حقوقی را که در این شرکت ها 
در حــوزه مدیریتــی پســت می گیرنــد، 
هیــأت  و  مدیریتــی  شــاخص های  آن 
مدیــره را با توجه به تحصیلات، رشــته 
تحصیلی، ســوابق تجربــی و مدیریتی 
تهیــه کننــد و تا پایــان اردیبهشــت ماه 
برســد.  مدیــران  هیــأت  تصویــب  بــه 
همچنین آیین نامه ساماندهی حقوق 
اعضــای  و  عامــل  مدیــران  مزایــای  و 
هیــأت مدیره باید ســاماندهی شــود و 
تــا پایان اردیبهشــت مــاه بــه تصویب 
تلفیــق  کمیســیون  ســخنگوی  برســد. 
بودجه سال ۱4۰۰، ادامه داد: عضویت 
همزمان افــراد و مقامــات را )موضوع 
خدمــات  مدیریــت  قانــون   ۷۱ مــاده 
کشــوری(، همچنیــن کارکنــان شــاغل 
در  مدیریتــی  پســت های  تمامــی  در 
مدیریت هــای  ســایر  و  مدیــره  هیــأت 
اجرایی شرکت های دولتی هم ممنوع 
راســتای  در  داد:  ادامــه  زارع  کردیــم. 
آن قانــون منــع تصــدی بیــش از یــک 
شــغل و چند شــغل در رابطــه با حوزه 
بــرای اجرایــی کــردن  دانشــگاه ها کــه 
)مــاده 64 قانــون برنامه ششــم( مبنی 
بــر حمایت های تقاضامحــور و تمامی 
دســتگاه های اجرایــی موضــوع )مــاده 
5 قانــون مدیریــت خدمات کشــوری( 
برنامه هــای  اعتبــارات  از  اســتفاده 
طریــق  از  کاربــردی  پژوهش هــای 
پایان نامه هــای تحصیــلات تکمیلــی، 
دانشگاه های دولتی و غیردولتی، مراکز 
پژوهشــی، پارک هــای علــم و نــوآوری 

و  شــود  هزینــه  آزاد  دانشــگاه های  و 
حداقل ۱۰ درصد منابع مذکور از طریق 
دانشگاه ها و شرکت های دانش بنیان و 
پژوهشکده های قانونی وابسته به بسیج 
انجــام شــود. وی بیان کــرد: همچنین 
علمــی،  شــاخص های  ارتقــای  بــرای 
پژوهشــی، فناوری، مهارتی، ورزشــی و 
گردشــگری، اعتبــارات قانون اســتفاده 
متوازن، اســتفاده از اعتبارات بیشتر به 

دانشــگاه ها و مؤسســات آموزش عالی 
و پژوهشــی، پارک های علــم و فناوری 
و مراکــز آموزش فنــی و حرفه ای جهاد 
دانشــگاهی و فضاهــای گردشــگری و 
ورزشــی بــرای ارتقــای مناطــق کمتــر 
توســعه یافتــه اســتفاده خواهــد شــد. 
ســخنگوی کمیســیون تلفیــق بودجــه 
بــرای  همچنیــن  افــزود:   ،۱4۰۰ ســال 
اجــرای بند یک مــاده 64 قانون برنامه 

ششم توســعه مبنی بر تخصیص یک 
درصد از اعتبارات هزینه ای که در حوزه 
امور پژوهشی و توسعه فناوری؛ شورای 
برنامه ریزی و توســعه استان مجاز شد 
که این اعتبارات را از سرجمع اعتبارات 
هزینه ای در اســتان ها کســر کند و برای 
امــور پژوهشــی، فنــاوری و توســعه ای 
دستگاه ها هزینه شــود که از جمله این 

دستگاه ها جهاد دانشگاهی است.

نظر سازمان برنامه، دلار ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومانی است
همچنیــن در رابطه با بودجه ۱4۰۰ ســخنگوی ســتاد بودجه 
۱۴۰۰ می گویــد: اگر نــرخ ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان تصویب شــود 
مابه التفاوتــی بیــن ایــن رقــم بــا دلار ۱۱ هــزار و ۵۰۰ تومــان 
به وجــود می آیــد و بــرای ایــن مابه التفــاوت تصمیــم گرفته 
می شــود. قرار بر این بود که هر اصلاحی در نرخ ارز ترجیحی 
گرفته می شــود در قالب یارانه معیشــتی و سلامت به مردم 
بازگردانــده شــود. مــژگان خانلو دربــاره اظهــارات متعدد از 
نرخ تســعیر ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومانی و ارائه یارانه معیشــتی از 
محل مابه التفاوت آن با ارز ۴۲۰۰ تومان اظهار داشــت: هیچ 
یک از این موضوعات به قطعیت نرســیده است و تمام این 
اعداد و ارقام جزو پیشنهادات است. وی درباره نظر سازمان 
برنامه و دولت درباره پیشــنهاد نرخ ۱۷۵۰۰ برای تســعیر ارز 
گفت: نظر سازمان برنامه و بودجه نرخ ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان 
است که در لایحه پیش بینی کرده ایم. معتقدیم بتدریج نرخ 
ارز ترجیحی باید اصلاح شــود و متناســب با آن نرخ بازار هم 
تدریجــی به اصلاح برســد. اما وقتــی به یکباره عــدد ۱۷هزار 
و ۵۰۰ تومــان مطــرح می شــود یــک گام بلنــدی محســوب 
می شــود. در این مقطع می توان گام کوتاه تری برداشــت. به 
گزارش ایلنا، ســخنگوی ستاد بودجه ۱۴۰۰ در سازمان برنامه 
و بودجــه تأکید کرد: عددی در لایحه نوشــته نمی شــود بلکه 
ایــن درآمدها ترکیبی از اعداد اســت اما وقتــی بانک مرکزی 
می خواهــد ارز دولــت را تســعیر کنــد بایــد بدانــد کــه چقدر 
مابــه ازای آن را ریــال بدهد. زمانی که نــرخ ارز را ۴۲۰۰ تومان 
در نظــر گرفته بودند تکلیف مشــخص بود امــا در این موارد 
که حاشیه آن بسیار قابل تغییر است بهتر است نرخ تسعیر 

همان نرخ ETS باشد چراکه نرخ در سامانه مشخص می شود 
و با تغییر نرخ ارز شناور خواهد بود.

ë پرداخت نقدی یارانه معیشتی
خانلو گفــت: احتمال تغییر نرخ ارز وجــود دارد بنابراین 
 ETS معتقدم بهترین اقدام برای تعیین نرخ تسعیر همان
اســت. وقتی هم نرخ ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان را پیشــنهاد دادیم 
این نرخ حاصل اقدامات کارشناسی شده بانک مرکزی بود. 
وی با بیان اینکه موضوع مطرح شده درباره یارانه معیشتی 
از محل مابه التفاوت نرخ ارز اســت، اظهار داشت: هنوز نرخ 
۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان که پیشنهاد برخی از نمایندگان مجلس 
بوده تصویب نشده و طبق گفته ها ۱۲ بهمن بررسی مصوبات 
کمیســیون تلفیــق در مــورد لایحــه بودجــه در صحن علنی 
مطرح می شــود. ســخنگوی ســتاد بودجــه ۱۴۰۰ در ســازمان 
برنامه و بودجه افزود: اگر یارانه معیشــتی به تصویب برسد 
بــه صورت نقــدی به مــردم بر می گــردد و راحت ترین روش 
ارائه یارانه، پرداخت نقدی اســت اما امکان دارد در یک بازه 
زمانــی و بتدریــج اشــکال پرداخت آن تغییر کنــد. وی تأکید 
کــرد: هر تصمیمی که منجر به شفاف ســازی حــذف رانت و 
کمک به معیشت اقشار آسیب پذیر و بهبود رفاه تولید کننده 
و مصرف کننــده شــود مــورد تأییــد و قابــل اجرا خواهــد بود. 
خانلو یادآور شــد: یارانه معیشــتی با بحث یارانــه حاصل از 
هدفمندی یارانه ها متفاوت اســت و قرار نیست از این محل 
به یارانه نقدی ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان چیزی اضافه شود. بیش 
از ایــن فــرآورده ای به فروش نمی رود که بــه یارانه حاصل از 

هدفمندی ها اضافه شود.


